
令和２年１０月２９日
保護者の皆様へ

南相馬市立石神中学校長 佐藤 恭司

登校時の送迎期間の延長について（お願い）

清秋の候、皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

過日の校内文化祭では、保護者の皆様のご理解とご協力のもと、生徒たちにとって大変

有意義で充実した文化的活動に取り組むことができました。厚く御礼を申し上げます。

さて、登校時の送迎について、農繁期となる１０月は事故防止の観点からライスセンタ

ーの利用を休止し、学校敷地内での降車にご協力いただいておりました。

現在におきましても、大型トラックの出入りが多く、今後とも登校時の安全を確保する

ために学校での降車を１１月末まで延長することといたしました。また、降車場所につき

ましても、より安全な方法を再検討し、下図の場所へ変更いたしました。今後とも、事故

には十分注意され、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

尚、自宅が近距離にある場合は、できる限り徒歩や自転車での登下校をおすすめいたし

ます。

記

１ 延長期間
１１月 ２日（月）～１１月３０日（月）

２ 降車場所（登校時のみ。下校時の乗車場所はこれまで同様です。）
体育館北側の外トイレ前（１０月３０日より誘導します。）
※ 正門や昇降口付近は、徒歩や自転車で登校する生徒で混雑しますので、駐車しな
いでください。後続の車との接触防止のため、降車場所を下図のように変更いたし
ました。この場所以外では降車させないようご協力ください。また、停車時にはハ
ザードランプを、再発進時にはウインカーを点滅させるなどして、周囲の車の動き
には十分ご注意ください。

３ 通行経路
・ 下校の送迎時と同じく、北側正門から入り、南側出口までを一方通行、最徐行で
お願いします。
・ 混雑防止のため、南側出口から車道へ出る際は左折で出られるようお願いします。

校地内 最徐行 正門

降車場所
駐車しないでください

校 舎
南出口

体育館

技術室

※ 学校前の県道３４号線は、朝夕大変な渋滞

プール
になるため、南側出口を左折で出てください。


